
Proyectos iniciados en 2013

Mejora de las instalaciones en la lavandería 
Adquisición de equipamiento para el suministro eléctrico y de agua en el nuevo centro ortopédico de Yassa
Alimentos para los centros de la "Campaña Danos la Lata" para África y América
Adquisición de equipamiento especializado para el Área de Cardiología
Construcción de una Clínica Ortopédica en Yassa
Adquisición de material para el Área de Ortopedia
Adquisición de material quirúrgico  
Apoyo al presupuesto general del centro para la adquisición de medicación
Mejora de la atención sanitaria en el Distrito de Sefwi-Wiawso con la renovación instalación fotovoltaica
Fase de identificación de la construcción del nuevo Centro de Salud
Construcción del nuevo Centro de Salud
Envío contenedor con equipamiento hospitalario especializado
Campaña de Cirugía Pediátrica
Apoyo al presupuesto general del centro para acciones de sensibilización sobre salud
Apoyo al presupuesto general del centro para adquisición de combustible para generador eléctrico
Equipamiento de un espirómetro
Apoyo farmacológico
Campañas sanitarias
Mejora de la atención sanitaria en el Distrito de Sefwi-Wiawso con la renovación de las baterías solares
Adquisición y envío de alimentos en conserva para los centros sociosanitarios
Envío de un contenedor de Ayuda Humanitaria con un generador eléctrico
Equipamiento con una incubadora para el proyecto productivo granja de cría de pollos

Contraparte

Centro San Ricardo Pampuri
Nueva Clínica Ortopédica y Rehabilitación
Centros Hospitalarios 
St. Joseph's Catholic Hospital
Nueva Clínica Ortopédica y Rehabilitación
St. Joseph's Catholic Hospital 
St. Joseph's Catholic Hospital
St. Joseph´s Catholic Hospital
St. John of God Hospital 
Nuevo Centro de Salud San Juan de Dios
Nuevo Centro de Salud San Juan de Dios
St. Joseph´s Catholic Hospital
St. Joseph´s Catholic Hospital
St. Joseph´s Catholic Hospital
St. John of God Hospital
Hospital Sant Jean de Dieu
Centro de Salud Mental Dalal-Xel
St. Joseph´s Catholic Hospital
St. John of God Hospital 
Centros Hospitalarios
Nueva Clínica Ortopédica y Rehabilitación
Centro San Ricardo Pampuri

Lugar

Lomé, Togo
Douala, Camerún
África y América
Monrovia, Liberia
Douala, Camerún
Monrovia, Liberia
Monrovia, Liberia
Monrovia, Liberia
Asafo, Ghana
Amrahia, Ghana
Amrahia, Ghana
Monrovia, Liberia
Monrovia, Liberia
Monrovia, Liberia
Nguti, Camerún
Thiés, Senegal
Thiés, Senegal
Monrovia, Liberia
Asafo, Ghana
África
Douala, Camerún
Lomé, Togo

Coste

8.000,00 €
18.355,00 €
8.800,00 €

762,30 €
150.000,00 €
27.286,85 €
7.930,00 €

650,00 €
2.219,27 €

50.000,00 €
60.000,00 €  

2.500 €
400,00 €

1.540,36 €
5.000 €

924,00 €
17.818,92 €

847,53 €
3.000,00 €
2.568,56 €
2.000,00 €

318,00 €

Financiador

Curia General OH
Hospital San Juan de Dios de Córdoba
Fondos Propios
Grupo Solidario con el Tercer Mundo
Provincia Bética OH
Provincia de Castilla OH
Hospital San Juan de Dios de Santurtzi
Fondos Propios
Ayuntamiento de Valladolid
Fundación Probitas
Curia General OH
Fundación Mujeres por África
Asociación Por África
Provincia de Castilla OH
Provincia Bética OH
Fondos Propios
Germans de Sant Joan de Déu de Sant Boi
Fondos Propios
Fundación Canaria Naranjo Galván
Fondos Propios
Hosp. Psiquiátrico Sdo. Corazón de Mondragón
Hospital San Juan de Dios de Zaragoza

Mejora de las infraestructuras sociosanitarias
XIII Campaña Cirugía Plástica 2013  
Mejora de las infraestructuras sociosanitarias
Campaña “Mensajeros de la Noche”
Campaña “Mensajeros de la Noche”
Apoyo al presupuesto general del centro
Apoyo para el cambio del minibus destinado al transporte de los usuarios
Proyecto “Mensajeros de la Salud en Perú” de crowfunding a través de microdonaciones.net
Apoyo al presupuesto general del centro destinado a alimentación y limpieza
Apoyo al presupuesto general del centro
Adquisición y envío de alimentos en conserva para los centros sociosanitarios

Centro de Reposo San Juan de Dios
Hogar Clínica San Juan de Dios
Hospital Cristo de las Américas
Centro de Reposo San Juan de Dios
Hogar Clínica San Juan de Dios
Centro Comunitario de Salud Mental
Instituto Psiquiátrico San Juan de Dios
Hogar Clínica San Juan de Dios
Hogar Clínica San Rafael
Hogar Clínica San Juan de Dios
Centros Hospitalarios

Quito, Ecuador
Chiclayo, Perú
Sucre, Bolivia
Piura, Perú
Chiclayo, Perú
San Pedro Sula, Honduras
Cochabamba, Bolivia
Iquitos, Perú
La Habana, Cuba
Lima, Perú
América Latina

3.000,00 €
5.000,00 €

50.000,00 €
4.000,00 €
3.300,00 €

140.000,00 €
5.000 €

18.12,00 €
559,76 €

1.280,11 €
2.568,56 €

Fondos Propios
Fondos Propios
Campaña de Navidad 2012
Fondos Propios
Fondos Propios
Curia General OH
Fondos Propios
Fondos Propios
Fondos Propios
Provincia Bética OH
Fondos Propios

Construcción de un albergue para familiares de los residentes
Equipamiento de Rayos X  

St. John of God Center Annadivayal
Mundakayam Medical Trust Hospital

Velloor, India
Mundaka-yam, India

29.800,00 €
26.000,00 €

Provincia de Castilla OH
Fondos Propios

ÁFRICA

AMÉRICA LATINA
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